

Joanna Wowrzeczka



Cieszyn, 21.12.2021

Dear Mr. Jankowski
Request for information
Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna
Remigiusz Jankowski

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

Szanowny Pan

Remigiusz Jankowski

Interpelacja

W sprawie wakacyjnych dyżurów przedszkoli

Przedszkola zgodnie z przepisami prawa, art. 94 Prawo Oświatowe są placówkami nieferyjnymi. To oznacza, że funkcjonują przez cały rok z wyjątkiem przerw, które ustala organ prowadzący na wniosek dyrektora i rady przedszkola, przy czym, co warto zaznaczyć, przerwy te nie są obowiązkowe. Słowem, samorząd nie musi zamykać przedszkoli w ciągu roku. Przypomnę także, zgodnie z Prawem Oświatowym, w sytuacji gdy w danym przedszkolu zaplanowano przerwę w jego działaniu to zapewnienie dziecku innego miejsca wychowania przedszkolnego w tym czasie spoczywa na władzach gminy. Ten zapis i interpretacja Ministerstwa Edukacji i Nauki nie został zawieszony.

Wiemy, że z uwagi na pandemię organizacja pracy w przedszkolach nie należy do łatwych zadań. Nadal w placówkach oświatowych obowiązują wytyczne Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Głównego Inspektora Sanitarnego określające zaostrzone zasady organizacji pracy przedszkoli. I tak zaleca się w nich m.in. unikanie rotacji nauczycieli podczas sprawowania opieki nad dziećmi czy organizację pracy w sposób uniemożliwiający stykanie się ze sobą poszczególnych grup. To jednak nie przeszkadza wielu samorządom w organizacji pracy przedszkoli w taki sposób, aby zapewnić ciągłość opieki nawet w lipcu i sierpniu. Po prostu do placówki dyżurnej uczęszczają także dzieci z przedszkoli mających w tym czasie przerwę mimo że w wytycznych GISu zastosowane jest stwierdzenie: „ W miarę możliwości organizacyjnych należy zapewnić taką organizację pracy, która uniemożliwi stykanie się ze sobą poszczególnych grup dzieci (np. różne godziny przyjmowania grup do placówki, różne godziny zabawy na dworze).” W lecie, zdaniem urzędników, powstają nowe grupy złożone z przedszkolaków z macierzystej placówki i tych, których przedszkola mają przerwę wakacyjną. Są one traktowane jako nowe twory, tak jak np. na półkoloniach czy zajęciach w bibliotece. Co więcej użyte w zaleceniach sformułowanie „w miarę możliwości” daje duże pole interpretacyjne.

Proszę o wyłożenie podstawy, na której cieszyńska organizacja pracy przedszkoli została ufundowana. Czy jest nią ankieta przeprowadzona wśród rodziców/opiekunów prawnych dzieci, czy może rekomendacje prowadzących placówki, czy jeszcze inne dane? Czy znana jest opinia rodziców i opiekunów stosowanego obecnie systemu (opinia zebrana w tym roku)? Czy obliczono koszty społeczne, ekonomiczne, obyczajowe wprowadzonych rozwiązań w stosunku do tych, o których mowa w interpelacji? Kto i w oparciu, o które dane podjął taką decyzję?



***O odpowiedź proszę wyłącznie w wersji elektronicznej z uwagi na ochronę środowiska**

